

הלכות יום כיפור - א

הטבילה בערב יום כיפור ולתוספת טהרה

שבת יד, א

בתחלה היו טובלין במי מערות מכונסין וסרוחין, והיו נותנין עליהם מים שאובים (להעביר סרוחון המקוה, רש"י), התחילו ועשאום קבע, גזרו עליהם טומאה כו' ... **וטהור שנפלו על ראשו ורובו שלשה לוגין מים שאובין**, מאי טעמא גזרו ביה רבנן טומאה (הא לאו לאחר טבילה הוה, רש"י). דאי לא הא (דגזור אף על הטהור, רש"י) לא קיימא הא (גזירה הבא אחר טבילה, דאמרי מאי שנא האי מהאי, רש"י).

שוע"ר סי' פח

א כל הטמאים אפילו טומאה יוצא עליהם מגופן, כגון זב וזבה וכיוצא בהן, קורין קריאת שמע ומתפללין, חוץ מבעל קרי, שהוציאו עזרא מן כלל הטמאין ואסרו בין בדברי תורה בין בקריאת שמע ותפלה ... ולא פשטה תקנה זו ברוב ישראל, ואחר כך בטלה אותה תקנה לגמרי ... והעמידו הדבר על הדין שאף בעל קרי מותר בדברי תורה ובקריאת שמע ובתפלה בלא טבילה ובלא רחיצה בטי' קבין, וכן פשט המנהג.

ואף בזמן שנהגו בטבילה ... דיו **בטי' קבין** שישפוך עליו ... [או] **ארבעים סאה (בקרקע)** ... אפילו הם שאובים.

שוע"ר סי' קנט

כג מ' סאה שאובין בקרקע ... כשרים לטבילת בעלי קריין הצריכים טבילה לדברי תורה מתקנת עזרא, כמו שנתבאר בסי' פ"ח.

שוע"ר סי' שמג

יא קטן שהכה אביו או עבר שאר עבירות בקטנותו, אף על פי שאינו צריך תשובה כשיגדל, מכל מקום טוב לו שיקבל על עצמו איזה דבר לתשובה ולכפרה, אף על פי שעבר קודם שנעשה בר עונשין.

שוע"ר סי' תרו

יא נוהגין לטבול בערב יום הכיפורים. ויש אומרים שטעם טבילה זו הוא **משום קרי**, כדי שיהיו נקיים וטהורים ביום הכיפורים. ולפי טעם זה אין ענין כלל לומר ויודים במקוה, וכן אין צריך לטבול אלא פעם אחת ... וטבילה זו שהיא משום קרי כשירה אפילו בארבעים סאה שאובים כשהם בקרקע, אבל לא בכלי. ומי שהוא מצטער בטבילה יכול לשפוך עליו תשעה קבין מים.

יב אבל יש אומרים שטעם טבילה זו הוא **משום תשובה**, כגר המתגייר. ולפי זה יש לטבול שלש פעמים, ואפילו נערים ובתולות שהם בני מצוה נוהגים לטבול, אף על פי שאין קרי שייך בהן, ואפילו מי שטבל בערב ראש השנה ולא ראה קרי אחר כך צריך לחזור ולטבול בערב יום הכיפורים משום תשובה.

יג יש לטבול **קודם תפלת מנחה** כדי להתוודות (במנחה) בטהרה. ויש טובלין **אחר סעודה המפסקת** כדי שיהא סמוך ליום הכיפורים.

רמ"א יו"ד סי' רא סע"ה

ולאחר הטבילה במי מקוה כשרים, מותרת ליכנס למרחץ כדי שתחמם עצמה. אבל לחזור ולרחוץ **אחר כך יש אוסרים**, וכן נהגו.

שו"ע יו"ד סי' רסח ס"א

גר שנכנס לקהל ישראל, חייב ... בטבילה.

רמ"א שם סי"ב

ישראל מומר שעשה תשובה, אין צריך לטבול, רק מדרבנן יש לו לטבול.

מהרי"ל הלכות ערב יום כיפור ע' שטו

טבילת גר כשנתגייר טובלין אותו משום תשובה.

אגרות קודש אדמו"ר מוהרי"צ נ"ע ח"ז אגרת ב'סא

אלו הטובלים עצמם לא בשביל להטהר מטומאתם, שנקראת טבילה סתם, אלא הטובלים עצמם **בשביל טהרת הנפש**.